
(TíA  unta mieflt0 ° 

SANTA ÚRSULA - Tenerife 

\ RTSALLDA \ 
ILUSTRE AYUNTAMIENTO 	 t._____- 

DE 

SANTA ÚRSULA 
TENERIFE 

REL 01380393 
CIF P3803900D 

CONVOCATORIA 
1 

o ,  

El Sr. Alcalde Presidente, el día de hoy, ha dictado, bajo el n° 59312020, el siguiente 
h 	DECRETO: 

1 
"En virtud de lo expuesto, y conforme a lo dispuesto en el artículo 46.2 b) de la Ley 

7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local (LBRL) en conexión con el artículo 79 del 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales 
(Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre), y en uso de las atribuciones que confiere a la 
Alcaldía el artículo 21.1 c) de la propia LBRL, por el presente HE RESUELTO: 

CONVOCAR a los miembros de la Corporación para la SESIÓN ORDINARIA DE LA 
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL que se celebrará en este Ayuntamiento el VIERNES 
DIECIOCHO (18) DE SEPTIEMBRE DE 2020, a las NUEVE HORAS Y TREINTA MINUTOS 
(09:30 horas), en primera convocatoria, con arreglo al Orden del Día que se anexa. 

Conforme al art. 113.1 c) del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, de 
Organización Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, la celebración de 
la sesión en segunda convocatoria, en caso de resultar necesaria, tendrá lugar, una hora 
después de la señalada para la primera." 

Lo que notifico a Vd. para su conocimiento y efectos. 

LA SECRETARIA, 
(documento firmado electrónicamente) 

SRES. CONCEJALES: 
D. SANTIAGO PÉREZ RAMOS 
D. JOSÉ MANUEL AMADOR GUTIÉRREZ 
Di'. JANIRA GUTIÉRREZ PERAZA 
D .  MARÍA EFIGENIA GONZÁLEZ DÍAZ 

ma. 

Orn 
42 c 

NJ O 

00 



ORDEN DEL DÍA 

1.- Aprobación, si procede, del acta de la sesión anterior de fecha 4 de septiembre de 
2020. 

2.- Dar cuenta de comunicaciones previas. 
2.1.- D. Domingo Gutiérrez Peraza, para reparación de cubierta de una edificación en C/ La 
Vera, n° 40. 

2.2.- D. Benjamin Morales Medina en representación de Mibemor Canarias S.L., para 
limpieza de terreno en trasera de Ctra. España, n° 28. 

2.3.- D.  María del Carmen Sanz Parra, para reparación y sustitución de instalación de 
desagües de vivienda en C/ El Candil, no 13. 

2.4.- D. Bernardo Rodríguez Zamora, para vallado parcial de parcela en C/ San Bartolomé. 

2.5.- D. Clemente Correa León, para vallado parcial de parcela en C/ Tijarafe. 

2.6.- D. Roberto Enrique Bozzi Pérez, para reparación de filtraciones en terraza de una 
edificación en C/ Bicacarera, n° 42. 

2.7.- D. Bartolomé Egea Melián en representación de Alieduar S.L., para reforma de una 
edificación en Avda. Las Flores, n° 24. 

3.- Otros asuntos de interés. 
3.1.- Aprobación de las bases y convocatoria reguladoras del procedimiento de concesión de 
subvenciones económicas a las A.M.P.A.S de los centros públicos de infantil y primaria del 
municipio de Santa Úrsula para llevar a cabo el proyecto nidos escolares para el año 2020. 

3.2.- Aprobación subvención nominativa al Archivo Histórico Diocesano de San Cristóbal de 
La Laguna, fondos documentales y bibliográficos de la Parroquia de Santa Úrsula Mártir. 

3.3.- Aprobación subvención nominativa a Fundación Canaria Hogar Santa Rita año 2020 

2 

C 

00 


